

**Lucrari de reparatie la nivel II a
Palatului de Cultura de Cultura, Ion
Furnica " din s.Manta r-ul. Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Palatul de Cultura. Canalizare**

Valoarea de deviz 28 385,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (трубы полипропиленовые)	m	12,000	87,29 27,19	1 047,48 326,28
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	41,46 21,24	414,64 212,43
3	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,200	6,80 6,80	14,95 14,95
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз керамический "Компакт")	buc	5,000	2 149,35 399,36	10 746,75 1 996,80
5	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	2,000	1 243,19 157,19	2 486,39 314,39

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник керамический с бутылочным сифоном)				
6	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 255,87 216,67	1 255,87 216,67
7	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия полипропиленовая)	buc	2,000	63,67 27,19	127,34 54,38
8	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (трубы полипропиленовые, фасонные части)	m	2,000	41,46 21,24	82,92 42,48
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (трубы полипропиленовые, фасонные части)	m	2,500	87,28 27,19	218,21 67,98
10	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап плит.)	buc	2,000	66,81 21,24	133,61 42,48
11	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm	piesa	2,000	560,46 298,25	1 120,91 596,49

		Total	lei	17 649,07
		Asigurari sociale	24,00 %	932,48
		Transport	10,00 %	1 343,05
		Total		19 924,60
		Cheltuieli de regie	12,00 %	2 390,96
		Total		22 315,56
		Beneficiu	6,00 %	1 338,93
		Total		23 654,49
		TVA	20,00 %	4 730,90
		28 385,39		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		3 885,33		

Intocmit

Prima -Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Manta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la nivel II a
Palatului de Cultura de Cultura, Ion Furnica "
din s.Manta r-ul. Cahul**

Investitor Primaria Manta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (трубы полипропиленовые)	m			87,29 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	252121672016100	Трубы полипропиленовые 100mm	m	1,0300	58,00	59,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	19,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,46 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672016150	Трубы полипропиленовые 50mm	m	1,0300	19,50	20,09
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	19,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,80 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз керамический "Компакт")	buc			2 149,35 399,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	26221024427620	Унитаз керамический "Компакт"	buc	1,0100	1 650,00	1 749,99
5	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник керамический с бутылочным сифоном)	buc			1 243,19 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Умывальник керамический с бутылочным сифоном	buc	1,0100	990,00	1 019,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
6	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 255,87 216,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	84,97	216,67
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	900,00	927,00
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	65,00	66,30
7	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ревизия полипропиленовая)	buc			63,67 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	252315672101100	Ревизия полипропиленовая 100mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	19,00	1,33

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
8	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (трубы полипропиленовые, фасонные части)	m			41,46 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672016150	Трубы полипропиленовые 50mm	m	1,0300	19,50	20,09
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	19,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (трубы полипропиленовые, фасонные части)	m			87,28 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	252121672016100	Трубы полипропиленовые 100mm	m	1,0300	58,00	59,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	19,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
10	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап полиэт.)	buc			66,81 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252312672115	Трап полиэт, диа.50мм	buc	1,0000	45,00	45,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	19,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
11	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm	piesa			560,46 298,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9500	84,97	165,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	84,97	132,56
	252121670100100	Teava din otel 100mm	m	0,4000	170,00	70,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1930	36,00	7,20
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0410	25,00	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	14,00	2,12
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,2210	65,00	14,86
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9600	85,00	166,60

APROBAT:

Intocmit
Prima -Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Manta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie la nivel II a
Palatului de Cultura de Cultura, Ion
Furnica " din s.Manta r-ul. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Palatul de Cultura. Canalizare**

Valoarea de deviz 28 385,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	38,706	84,97	3 288,84
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,900	84,97	331,38
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,120	84,97	265,11
		Total manopera				3 885,33

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,441	5,00	2,20
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,400	36,00	14,40
3.	2411115904520	Acetilena	m3	0,085	25,00	2,12
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,302	14,00	4,23
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,412	19,00	7,82
6.	25212670100100	Teava din otel 100mm	m	0,828	170,00	140,76
7.	25221672016100	Трубы полипропиленовые 100mm	m	14,935	58,00	866,23
8.	25221672016150	Трубы полипропиленовые 50mm	m	12,360	19,50	241,02
9.	252312672115	Трап полиэт, диа.50мм	buc	2,020	45,00	90,90
10.	25235672101100	Ревизия полипропиленовая 100mm	buc	2,000	35,00	70,00
11.	2622102438000	Умывальник керамический с бутылочным сифоном	buc	2,060	990,00	2 039,40
12.	26221024427620	Унитаз керамический "Компакт"	buc	5,303	1 650,00	8 749,95
13.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	900,00	927,00
14.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,457	65,00	29,71
15.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	65,00	66,30
16.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	65,00	132,60
17.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	45,00	45,90
		Total materiale de construcții				13 430,54

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,920	85,00	333,20
		Total utilaje de construcții				333,20

Total	lei	17 649,07
Asigurari sociale	24,00 %	932,48
Transport	10,00 %	1 343,05
Total		19 924,60
Cheltuieli de regie	12,00 %	2 390,96
Total		22 315,56

Beneficiu	6,00 %	1 338,93
Total		23 654,49
TVA	20,00 %	4 730,90

Total deviz: **28 385,39**

Intocmit

Prima -Fichir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Manta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)